平成 28 年 11 月 21 日

  各  位

会 社 名  タキヒヨー株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 滝 一夫

(コード番号 9982 東証・名証市場第一部)

問合せ先  取締役専務執行役員

スタッフ部門統轄    武藤 篤

(TEL. 052-587-7111)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 3 月 31 日に公表した業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 29 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正

(平成 28 年 3 月 1日～平成 29 年 2 月 28 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

86,000

百万円

2,600

百万円

2,700

百万円

1,700

円 銭

36.49

今回修正予想(Ｂ) 80,000 1,450 1,400 770 16.51

増 減 額(Ｂ－Ａ) △6,000 △1,150 △1,300 △930 ―

増  減  率(％) △7.0 △44.2 △48.1 △54.7 ―
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 8 年 2 月 期 )
84,351 2,513 2,280 1,362 29.24

2. 平成 29 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正

(平成 28 年 3 月 1日～平成 29 年 2 月 28 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益     当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

80,000

百万円

2,300

百万円

2,400

百万円

1,400

円 銭

30.05

今回修正予想(Ｂ) 74,200 1,200 1,150 600 12.87

増 減 額(Ｂ－Ａ) △5,800 △1,100 △1,250 △800 ―

増  減  率(％) △7.3 △47.8 △52.1 △57.1 ―
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 8 年 2 月 期 )
78,488 2,235 1,936 1,070 22.97

3. 修正の理由

消費者の節約志向の定着と、とりわけ衣料品に対する支出の減少が続く中で、8 月から 9 月に

かけての台風、加えて秋の気温が例年より高かったこともあり、秋季シーズンの商品の店頭の

動きが低調に推移しました。併せて、冬季シーズンの商品の投入も停滞したことで、売上高は

前年同期間を下回る進行状況となっております。
こうした厳しい状況を踏まえ、平成 29 年 2 月期通期の売上高、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する当期純利益（個別業績においては当期純利益）をそれぞれ下方修正させていただ

くものであります。
なお、本件に伴い期末配当に関わる方針（年間 8 円、期末 4 円）は変更ございません。

以上